
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 07 de Setembro de 2021 - Ano XCIV - Nº107            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 00024/2021 

OBJETO: Locação de Imóvel tipo Casa Situada no Conjunto 
Costa e Silva, que destina–se ao funcionamento de UBSF Costa e 
Silva, atendendo desta forma a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde. Imóvel situado a R. Zé da Luz Nº 01 – Costa 
e Silva – Itabaiana/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00024/2021.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00121/2021 - 02.09.21 - JOSE BATISTA DA COSTA 
FILHO - R$ 3.400,00. 

Itabaiana 06 de Setembro de 2021. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00059/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do 
dia 21 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
Contratação de Empresas para aquisição de Gêneros 
Alimentícios que atenderá o Serviço de Convivência da Ação 
Social e todas as Escolas e as Creches deste Município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 06 de Setembro de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00060/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 15:00 horas do 
dia 21 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, 
para: Contratação de Empresas para Prestação de serviços 
através de locação de sistema para gestão eletrônica de 

processos governamentais e comunicação integrado ao 
atendimento aos usuários ilimitados, para acesso aos módulos 
internos de comunicação interna, processo de despesa, 
memorando ofício, folha de pagamento, processos licitatórios e 
acesso aos módulos externos serviço eletrônico de acesso á 
informação, domicílio tributário eletrônico, ouvidoria, protocolo, 
agregando as funcionalidades de validação de documentos 
gerados, assinatura  com certificado digital, autenticação 
criptografada, emissão de certificado digital para todos os 
usuários, integrados ao sítio oficial do Município, buscando 
instituir padrões ao processo de comunicação, a redução de 
gastos públicos, oferecer transparência, registro e celeridade ao 
registro de informações e atendimento ao usuário de forma 
centralizada e unificado. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 06 de Setembro de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 16:00 horas do 
dia 21 de Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, 
para: Contratação de Empresa para Fornecimento de Relógios de 
Ponto Biométrico, para uso das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 988505023. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 06 de Setembro de 2021 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 07 de Setembro de 2021 - Ano XCIV- N° 107 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, a quem 
interessar, o resultado de julgamento do Pregão Presencial Nº 
00057/2021, cujo objeto: Aquisição de insumos e materiais 
permanentes destinados ao combate a emergência em saúde 
pública de importância nacional em decorrência de infecção 
humana pelo novo Coronavírus, considerando as escolas públicas 
da rede básica de ensino. 
Empresas Habilitadas e vencedoras no processo: MAIOR CLEAN 
COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EI 
- CNPJ: 23.708.247/0001-62; THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE – ME - CNPJ: 19.918.905/0001-73. 
Empresa Inabilitada: GRADUAL COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - CNPJ: 12.040.718/0001-90. 
Concedido o prazo previsto na Lei Federal Nº 10.520/2002, em 
seu Art. 4º XVIII 

Itabaiana 06 de setembro de 2021. 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Pregoeiro 

 
 


